
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료기능강화

단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건소

보건소 5,221,112 4,947,408 273,704

국 314,363 323,313 △8,950

기 1,152,402 1,127,402 25,000

도 929,364 872,158 57,206

시 2,824,983 2,624,535 200,448

공공보건의료기능강화 181,620 178,020 3,600

보건행정업무효율적운영 181,620 178,020 3,600

보건소시설 유지관리 160,790 157,190 3,600

201 일반운영비 140,790 137,190 3,600

02 공공운영비 75,800 72,200 3,600

○전기요금 42,000 38,400 3,600경정 3,500,000원*12월

질높은 시민의료서비스 지원 3,526,316 3,413,884 112,432

국 305,035 314,105 △9,070

기 774,073 764,073 10,000

도 829,270 774,374 54,896

시 1,617,938 1,561,332 56,606

시민건강증진과 의료서비스제공 517,110 517,660 △550

국 17,664 17,664 0

기 229,531 229,531 0

도 1,225 1,225 0

시 268,690 269,240 △550

진료 및 의료지원 34,850 35,400 △550

307 민간이전 15,900 15,200 700

01 의료및구료비 15,900 15,200 700

○엑스선직촬필름 4,900 4,200 700경정 1,400원*3,500매

405 자산취득비 13,050 14,300 △1,250

01 자산및물품취득비 13,050 14,300 △1,250

○전동상하지운동기 10,000 11,000 △1,000

○수동상하지운동기 2,750 3,000 △250

경정 5,000,000원*2대

경정 2,750,000원*1대

건강생활실천 통합서비스 263,324 263,324 0

기 129,662 129,662 0

시 133,662 133,662 0

201 일반운영비 64,804 51,804 13,000

기 32,402 25,902 6,500

시 32,402 25,902 6,500

01 사무관리비 63,004 50,004 13,000

○건강생활실천통합서비스 추진운영비

63,004 50,004 13,000경정 63,004,000원

기 31,502 25,002 6,500

시 31,502 25,002 6,500

202 여비 3,720 6,720 △3,000

기 1,860 3,360 △1,500

시 1,860 3,360 △1,500
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,720 6,720 △3,000

○건강생활실천통합서비스 추진여비

3,720 6,720 △3,000경정 3,720,000원

기 1,860 3,360 △1,500

시 1,860 3,360 △1,500

307 민간이전 100,200 110,200 △10,000

기 50,100 55,100 △5,000

시 50,100 55,100 △5,000

01 의료및구료비 100,200 110,200 △10,000

○건강생활실천통합서비스 사업비

100,200 110,200 △10,000경정 100,200,000원

기 50,100 55,100 △5,000

시 50,100 55,100 △5,000

국가암관리 280,800 260,800 20,000

기 140,400 130,400 10,000

시 140,400 130,400 10,000

암치료비 지원사업 146,000 126,000 20,000

기 73,000 63,000 10,000

시 73,000 63,000 10,000

307 민간이전 146,000 126,000 20,000

기 73,000 63,000 10,000

시 73,000 63,000 10,000

01 의료및구료비 146,000 126,000 20,000

○암환자의료비 지원사업 146,000 126,000 20,000경정 146,000,000원

기 73,000 63,000 10,000

시 73,000 63,000 10,000

모자보건관리 419,340 432,297 △12,957

국 81,629 90,699 △9,070

기 145,807 145,807 0

도 35,960 35,960 0

시 155,944 159,831 △3,887

산모신생아도우미지원 116,613 129,570 △12,957

국 81,629 90,699 △9,070

시 34,984 38,871 △3,887

307 민간이전 116,613 129,570 △12,957

국 81,629 90,699 △9,070

시 34,984 38,871 △3,887

05 민간위탁금 116,613 129,570 △12,957

○산모신생아도우미지원 116,613 129,570 △12,957경정 116,613,000원

국 81,629 90,699 △9,070

시 34,984 38,871 △3,887

미숙아및선천성이상아의료비지원 48,600 38,600 10,000

기 24,300 19,300 5,000

도 7,290 5,790 1,500

시 17,010 13,510 3,500

307 민간이전 48,600 38,600 10,000
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 24,300 19,300 5,000

도 7,290 5,790 1,500

시 17,010 13,510 3,500

01 의료및구료비 48,600 38,600 10,000

○미숙아및선천성이상아 의료비지원

48,600 38,600 10,000경정 48,600,000원

기 24,300 19,300 5,000

도 7,290 5,790 1,500

시 17,010 13,510 3,500

선천성대사이상검사사업 18,114 24,114 △6,000

기 9,057 12,057 △3,000

도 2,717 3,617 △900

시 6,340 8,440 △2,100

307 민간이전 18,114 24,114 △6,000

기 9,057 12,057 △3,000

도 2,717 3,617 △900

시 6,340 8,440 △2,100

01 의료및구료비 18,114 24,114 △6,000

○선천성대사이상검사사업 18,114 24,114 △6,000경정 18,114,000원

기 9,057 12,057 △3,000

도 2,717 3,617 △900

시 6,340 8,440 △2,100

신생아난청조기진단 3,680 7,680 △4,000

기 1,840 3,840 △2,000

도 552 1,152 △600

시 1,288 2,688 △1,400

307 민간이전 3,535 7,535 △4,000

기 1,767 3,767 △2,000

도 530 1,130 △600

시 1,238 2,638 △1,400

01 의료및구료비 3,535 7,535 △4,000

○신생아 청각선별검사 3,535 7,535 △4,000경정 3,535,000원

기 1,767 3,767 △2,000

도 530 1,130 △600

시 1,238 2,638 △1,400

심뇌혈관질환예방관리사업 179,260 181,560 △2,300

기 82,200 82,200 0

시 97,060 99,360 △2,300

심뇌혈관질환 예방관리사업 활성화를 위한 인력충원 10,660 12,960 △2,300

101 인건비 10,660 12,960 △2,300

04 기간제근로자등보수 10,660 12,960 △2,300

○심뇌혈관질환예방관리사업 인력교통비

5,700 7,200 △1,500

○심뇌혈관질환예방관리인력 급식비

4,960 5,760 △800

경정 5,700,000원

경정 4,960,000원

정신건강사업 1,978,316 1,870,077 108,239

국 205,742 205,742 0
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 정신건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 100,390 100,390 0

도 792,085 737,189 54,896

시 880,099 826,756 53,343

정신요양시설운영 1,024,658 918,219 106,439

도 671,151 616,785 54,366

시 353,507 301,434 52,073

307 민간이전 1,024,658 918,219 106,439

도 671,151 616,785 54,366

시 353,507 301,434 52,073

10 사회복지보조 1,024,658 918,219 106,439

○정신요양시설운영 1,024,658 918,219 106,439경정 1,024,658,000원

도 671,151 616,785 54,366

시 353,507 301,434 52,073

자살시도자 및 가족 등 치료지원 4,200 2,400 1,800

도 1,250 720 530

시 2,950 1,680 1,270

307 민간이전 4,200 2,400 1,800

도 1,250 720 530

시 2,950 1,680 1,270

01 의료및구료비 4,200 2,400 1,800

○자살시도자 및 가족등 치료지원비

4,200 2,400 1,800경정 4,200,000원

도 1,250 720 530

시 2,950 1,680 1,270

질병발생예방 및 관리 1,211,328 1,186,238 25,090

국 9,328 9,208 120

기 378,329 363,329 15,000

도 100,094 97,784 2,310

시 723,577 715,917 7,660

감염병예방 관리체계 구축 315,465 323,375 △7,910

국 9,328 9,208 120

기 9,654 9,654 0

도 24,148 24,088 60

시 272,335 280,425 △8,090

주요감염병표본감시 240 0 240

국 120 0 120

도 60 0 60

시 60 0 60

307 민간이전 240 0 240

국 120 0 120

도 60 0 60

시 60 0 60

02 민간경상보조금 240 0 240

○주요감염병 표본감시사업 240 0 240240,000원

국 120 0 120

도 60 0 60

시 60 0 60
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

말라리아 퇴치사업 37,702 37,702 0

도 15,081 15,081 0

시 22,621 22,621 0

201 일반운영비 22,602 37,702 △15,100

도 9,041 15,081 △6,040

시 13,561 22,621 △9,060

01 사무관리비 16,900 32,000 △15,100

○방역사업 용역수수료 12,100 27,000 △14,900경정 12,100,000원

도 4,840 10,800 △5,960

시 7,260 16,200 △8,940

○말라리아등 방역업무추진 차량 임차료

4,800 5,000 △200경정 4,800,000원

도 1,920 2,000 △80

시 2,880 3,000 △120

206 재료비 15,100 0 15,100

도 6,040 0 6,040

시 9,060 0 9,060

01 재료비 15,100 0 15,100

○감염병예방용 방역약품 구입 15,100 0 15,10015,100,000원

도 6,040 0 6,040

시 9,060 0 9,060

방역소독관리 및 감염병 예방홍보 152,422 160,572 △8,150

101 인건비 81,922 80,922 1,000

04 기간제근로자등보수 81,922 80,922 1,000

○방사선사 인부임 2,000 1,000 1,000100,000원*1명*20일

202 여비 2,000 900 1,100

01 국내여비 2,000 900 1,100

○감염병예방관리업무 추진여비

2,000 900 1,100경정 2,000,000원

405 자산취득비 2,550 12,800 △10,250

01 자산및물품취득비 2,550 12,800 △10,250

○차량용연막기 0 9,000 △9,000

○휴대용연막기 2,250 3,500 △1,250

경정 0원

경정 750,000원*3대

결핵역학조사 등 여비 5,590 5,590 0

기 2,795 2,795 0

도 432 432 0

시 2,363 2,363 0

201 일반운영비 5,300 5,000 300

기 2,650 2,500 150

도 423 400 23

시 2,227 2,100 127

01 사무관리비 5,300 5,000 300

○결핵역학조사관리비 5,300 5,000 300경정 5,300,000원

기 2,650 2,500 150
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 423 400 23

시 2,227 2,100 127

202 여비 290 590 △300

기 145 295 △150

도 9 32 △23

시 136 263 △127

01 국내여비 290 590 △300

○결핵역학조사 등 여비 290 590 △300경정 290,000원

기 145 295 △150

도 9 32 △23

시 136 263 △127

성병 및 에이즈관리 87,348 84,348 3,000

기 6,369 6,369 0

시 80,979 77,979 3,000

에이즈환자 진료비 10,772 7,772 3,000

기 3,886 3,886 0

시 6,886 3,886 3,000

307 민간이전 10,772 7,772 3,000

기 3,886 3,886 0

시 6,886 3,886 3,000

01 의료및구료비 10,772 7,772 3,000

○에이즈환자 진료비 10,772 7,772 3,000경정 10,772,000원

기 3,886 3,886 0

시 6,886 3,886 3,000

예방접종관리 808,515 778,515 30,000

기 362,306 347,306 15,000

도 75,946 73,696 2,250

시 370,263 357,513 12,750

예방접종 약품비 145,138 115,138 30,000

기 72,569 57,569 15,000

도 10,885 8,635 2,250

시 61,684 48,934 12,750

307 민간이전 145,138 115,138 30,000

기 72,569 57,569 15,000

도 10,885 8,635 2,250

시 61,684 48,934 12,750

01 의료및구료비 145,138 115,138 30,000

○예방접종약품비 145,138 115,138 30,000경정 145,138,000원

기 72,569 57,569 15,000

도 10,885 8,635 2,250

시 61,684 48,934 12,750

행정운영경비(보건소) 173,655 169,266 4,389

인력운영비(보건소) 85,687 81,298 4,389

직접인건비(보건소) 85,687 81,298 4,389

101 인건비 85,687 81,298 4,389
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 85,687 81,298 4,389

○물리치료사 30,603 29,001 1,602

-기본급 14,573 13,602 971

-상여금 4,858 4,534 324

-가산금 1,749 1,633 116

-주휴수당 2,871 2,680 191

○임상병리사 30,843 29,241 1,602

-기본급 14,573 13,602 971

-상여금 4,858 4,534 324

-가산금 1,749 1,633 116

-주휴수당 2,871 2,680 191

○민원안내도우미 23,641 22,456 1,185

-기본급 11,067 10,349 718

-상여금 3,689 3,450 239

-가산금 1,329 1,242 87

-주휴수당 2,180 2,039 141

경정 1,214,400원*1명*12월

경정 14,572,800원*1명*1/3

경정 14,572,800원*1명*0.12

경정 55,200원*1명*52주

경정 1,214,400원*1명*12월

경정 14,572,800원*1명*1/3

경정 14,572,800원*1명*0.12

경정 55,200원*1명*52주

경정 922,240원*1명*12월

경정 11,066,880원*1명*1/3

경정 11,066,880원*1명*0.12

경정 41,920원*1명*52주

재무활동(보건소) 128,193 0 128,193

보전지출(보건소) 128,193 0 128,193

국도비반환금(보건소) 128,193 0 128,193

802 반환금기타 128,193 0 128,193

01 국고보조금반환금 80,895 0 80,895

○재난의료지원 56 0 56

○취약계층생애전환기 일제건강진단 17 0 17

○지역사회 통합건강증진사업 19,301 0 19,301

○표준모자보건수첩지원 이자 7 0 7

○지역사회건강조사사업 80 0 80

○지역사회건강조사사업 이자 12 0 12

○암조기검진사업 25 0 25

○노인의치보철사업 385 0 385

○산모신생아도우미지원 17,787 0 17,787

○산모신생아도우미지원 이자 655 0 655

○청소년산모임신출산의료비 지원 870 0 870

○난임부부지원 889 0 889

○선천성대사이상검사 461 0 461

○신생아난청조기진단 619 0 619

○재가암환자 관리 28 0 28

○영유아건강검진 2,895 0 2,895

○암환자의료비지원사업 2 0 2

○정신보건센터운영비 16,182 0 16,182

○정신보건센터운영비 이자 17 0 17

○정신요양시설급여 2,120 0 2,120

56,000원

17,000원

19,300,260원

6,170원

79,170원

11,630원

25,000원

384,510원

17,786,790원

654,320원

869,700원

888,760원

460,750원

619,000원

28,000원

2,894,810원

1,860원

16,181,910원

16,580원

2,119,550원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자살예방 및 정신건강증진사업 5,318 0 5,318

○국가예방접종사업 10,780 0 10,780

○위탁의료기관 예방접종비용 환수액 반납

47 0 47

○주요전염병표본감시의료기관운영비 30 0 30

○말라리아 위험지역 방역사업 252 0 252

○결핵역학조사 등 여비 1,679 0 1,679

○병의원접촉자 검진비 237 0 237

○결핵약품 및 기자재 구입비 125 0 125

○에이즈 진단시약 구입비 5 0 5

○성병 진단시약 구입비 14 0 14

5,317,690원

10,779,290원

46,430원

30,000원

251,830원

1,679,000원

236,900원

124,520원

4,300원

13,070원

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,298 0 47,298

○난임부부지원 445 0 445

○청소년산모임신출산의료비 지원 435 0 435

○선천성대사이상검사 231 0 231

○신생아난청조기진단 242 0 242

○암조기검진사업 13 0 13

○암환자의료비지원 1 0 1

○재가암환자관리 14 0 14

○치매노인U-안심서비스 479 0 479

○표준모자보건수첩지원 이자 4 0 4

○재난의료지원 24 0 24

○지역사회 통합 건강증진사업 5,790 0 5,790

○말라리아 퇴치사업 3,594 0 3,594

○정신보건센터운영비 5,518 0 5,518

○정신보건센터운영비 이자 32 0 32

○정신요양시설운영비 12,046 0 12,046

○정신요양시설운영보조비 3,583 0 3,583

○정신요양시설급여 265 0 265

○자살시도자 및 가족등 치료지원비 72 0 72

○생명사랑프로젝트전담인력 543 0 543

○국가예방접종사업 12,156 0 12,156

○위탁의료기관 예방접종비용 환수액 반납

49 0 49

○주요표본감시 의료기관운영비 30 0 30

○주요표본감시 의료기관운영비 이자 4 0 4

○감염병방역약품구입비 22 0 22

○공수병예방사업 8 0 8

○방역특장차 교체비지원 539 0 539

○말라리아위험지역 방역사업 126 0 126

○민간자율방역단 방역지원 11 0 11

○결핵역학조사 등 여비 840 0 840

444,380원

434,850원

230,370원

241,170원

12,500원

930원

14,000원

478,600원

3,090원

24,000원

5,789,760원

3,593,090원

5,517,460원

31,690원

12,046,000원

3,582,200원

264,950원

71,920원

543,000원

12,155,960원

48,420원

30,000원

3,830원

21,100원

7,230원

538,440원

125,920원

10,110원

839,500원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○병의원접촉자 검진비 119 0 119

○결핵약품 및 기자재구입비 63 0 63

118,450원

62,260원
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